
S:\3 Settore\Protezione civile\Indice Prociv 2024\2024.10.17-18 ord.061-62 apertura-chiusura COC\__2024.10.18 Ord.062 Disattivazione COC.doc 

     COMUNE DI COLORNO     

Provincia di Parma 
. Via Cavour n. 9              ( 0521/313711                     Cod. Fiscale e Part. IVA 00226180347 

              Allegato n° 3/A 
ORDINANZA n.062 
Prot. n.15324                                                                                                    Colorno, lì 18.10.2024 

 
OGGETTO: DISATTIVAZIONE COC DI COLORNO DI CUI ALL’ORD. N.061 DEL 17.10.2024.  
 

IL SINDACO 

Presa visione delle comunicazioni seguenti: 

- Prot.15282 del 18.10.2024 della prefettura di Parma, di disattivazione della Sala Operativa 
Provinciale, 

- Allerta 142/2024 valida dalle 12:00 del 18-10-2024 della regione Emilia-Romagna, che 
indica nel territorio del comune di Colorno allerta gialla per criticità idraulica e per temporali; 

Ritenuto pertanto di potere procedere alla disattivazione del “Centro Operativo Comunale”, 
attivato in data 17/10/2024 con ordinanza n.061 avente prot.15262/2024 e trasmessa agli enti di 
sotto indicati nella medesima data;  

 

Visto 

- Il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”  
- l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii.; 

- il Piano Comunale di Protezione Civile di Colorno approvato con Deliberazione consiliare n.35 
del 28.09.2020; 

ORDINA 

1) la disattivazione del COC di cui al vigente Piano Comunale di Protezione Civile nella 
composizione di cui all’allegato 1 che ne costituisce parte integrante e sostanziale, dalle ore 13:00 
del 18.10.2024; 

2) che la presente ordinanza ed il modello di comunicazione (All. 3B) vengano trasmessi ai 
soggetti in Allegato 3B 

 

AVVERTE 

che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 
eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Parma 

che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli interessati 
ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii. 

 

dalla Residenza Municipale, data 18.10.2024 

            Il Sindaco 
dott. Christian Stocchi 
 

     documento firmato digitalmente  

 

 

 



S:\3 Settore\Protezione civile\Indice Prociv 2024\2024.10.17-18 ord.061-62 apertura-chiusura COC\__2024.10.18 Ord.062 Disattivazione COC.doc 

Allegato n° 3/B 

  
 
- Prefettura – UTG di Parma        protcivile.prefpr@pec.interno.it 

- COR Regione Emilia-Romagna  procivsegr@postacert.regione.emilia-romagna.it     
- Ag. Regionale Sicurezza Territoriale Protezione Civile Servizio Coord. Interventi Urgenti                                    
stpc.parma@postacert.regione.emilia-romagna.it 
- Comitato Prov.le PR Ass. Volontariato Prociv coordinamentoprotezionecivileparma@pec.it 
- Provincia di Parma Info@protezionecivileparma.it  
- Polizia Locale Unione Bassa Est Parmense poliziamunicipale.unionebassaestparmense@pec.it 
- Unione Bassa Est P.se unionebassaestparmense@legalmail.it; 
- Stazione Carabinieri Colorno       tpr28958@pec.carabinieri.it 
- Stazione Carabinieri Forestale Colorno fpr42970@pec.carabinieri.it 
- AIPO protocollo@cert.agenziapo.it 
- Consorzio di Bonifica P.se protocollo@pec.bonifica.pr.it  
- Vigili del Fuoco Parma com.parma@cert.vigilifuoco.it  
- Pubblica assistenza Colorno amministrazione@pubblicaassistenzacolorno.it  
- p.c. comune di Torrile protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it 
- p.c. comune di Sorbolo-Mezzani protocollo@postacert.comune.sorbolomezzani.pr.it 
- p.c. comune di Sissa-Trecasali protocollo@postacert.comune.sissatrecasali.pr.it 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONE DISATTIVAZIONE COC 
 
Il sottoscritto Christian Stocchi, Sindaco del Comune di Colorno, a seguito della ricezione del dei 

documenti delle autorità competenti riportate in Allegato 3/A, comunica che alle ore 13,00 del 

giorno 18.10.2024 è stato disattivato il Centro Operativo Comunale presso il municipio di Colorno 

situato in Via Cavour n° 9, Tel.0521-313734,   

Mail:  protezionecivile@comune.colorno.pr.it      Pec:  protocollo@postacert.comune.colorno.pr.it 

Per le attività di gestione dell'emergenza erano state attivate le seguenti Funzioni: 

 

Funzioni Referente 
 

Tel. 

X F1 - Tecnico Scientifica e Pianificazione Luca Iselle 340.9772551 

 F2 - Sanità, Assistenza Sociale e Veterinaria     

X F3 - Volontariato Menta Silvano 335.7744483 

X F4 - Materiali e Mezzi  Metello De Munari 331.6764049 

 F5 - Servizi Essenziali     

 F6 - Censimento Danni     

X F7 - Strutture Operative Locali, Viabilità Fabio Ferrari 340.9772556  

X F8 - Comunicazioni - Telecomunicazioni         Ilaria Boselli  0521.313730 

 F9 - Assistenza alla Popolazione – Attività Scolastica   

 F10 – Economico - Amministrativa   

 

Residenza Municipale, data 18.10.2024     Il Sindaco 
dott. Christian Stocchi        

       
documento firmato digitalmente 


